multe indubitate illecebre amus tamen cui summum bonum
et verum gaudium deus est; inter casas spiritalesq; delicias
in sapientia latitudine & in veritatis luce ueretur. Si enim
sepius sibi rationis homo compareat: o m^{is}q; suorum actuum
qualitates uera inspectione diuidicet: nōquid in itimis sue
conscientie hoc delectationis inueniet de iniqtate cōmissa:
quod de p^{re}uitate scruta^t aut tantu^m ei iocunditatis carnis
uoluptas quantu^m spiritualis pariet appetitus? Nihil prouersus
de uirtutum splendore attingit nihil de suauitate pietatis
guisit: q; magis uult fordescere in iis quae immunda sunt: q; in
us splendere: quae sc̄a sunt. Non sinit ratio ut in cordibus
non eisque quaq; captiuis ita placeat satiata ira: ut remissa
uindicta aut tantu^m generet gaudiu^m mala questra de alieno:
q; tum bona expensa de proprio. Fehleror temper est parca
temperie: q; glori luxuria. maiorg; est lux hominibus hu-
miliis: q; superbis. & sublimior mens quae inter prohibita
atq; permisilla certius habet sperare celestu: q; amar terrrena.
Ut autem in hoc projectu alius religiosus excellat: et ius
super dominationis obelineat: subigendo corporis castigatio est
adhibenda ieiunii. Quod hoc generali nomine ad omnem
continentiam pertinere videatur: proprie tamen ad edendi
diminutionem referit. ut profit nunc uoluntate nō sumere
quod ab initio contra ueritatum nocuit usurpare. ut sicut ille
concupiscentia uulnus ita hic abstinentia fit salut. Cui me-
dicina delectissimi cum omne tempus sit congruum: hoc
tamen babemus aptissimum: qd apicis & legibus institutis
uidemus electum. ut sicut in aliis anni diebus ita in mense
septimo spiritualibus nos purificatiōibus emuldemus. Con-
uenientibus autem in unum propositū tribus studiis orōne
schicet & elemosina atq; ieiunio p̄stabit nobis a misericordie
deo & coibito cupiditatē: et exaudito precū: et remissio
peccatorum. Per dominum nostrum Iesum Christum. Qui
uiuit & regnat in ſecula ſeculorum. Amen.

DE INVNIO SEPTIMI MENSIS HVSDEM SERMO. VIII.

Sic quidem dilectissimi plurimos uestrum i his quæ ad obseruantam Christianæ fidei pertinēt: est deuotus, ut nostris cobortacionibus non idigeant admoneri. Quod enim dudu& traditio decreuit: et cōsuetudo firmauit: nec eruditio ignorat: nec pietas p̄tpermittit. Sed ga sacerdotals officii est erga oēs Ecclesiæ filios curam babere cōmunem: ad id qđ & tuib⁹ profit et doctis: quos simul diligimus: pariter incitamus: ut ieiunium quod nobis septimi mensis recursus indicit: fide alaci p castigationē animi et corporis celebremus. Quanvis enim diminutio cibi carnem proprie tideset afficere: nibil tamē corporeis sensibus uel concedit: uel negatur: quod non sicut ad sensuientem ita pertineat ad iubentem. Cum itaq; unusquisq; homo duplice in se legem habeat continēt: nihilq; actioni nostrari ad solum corpus multa autem ad solum referenda sint animum: prudenter debemus aduertere qđ indecens quāq; iniustum sit: si quod a superiorē indicitur: ab inferiore negligatur. Ut autē mens rationalis subtiliter exterrita castiget: debet etiā propria exercere ieiunia: quia non solum carnis desideriis sed etiam animi cupiditatibus conuenit reperiagnare: dicēte scriptura Post concupiscentias tuas non eas: & a voluntate tua mala auertere. Ieiunans ergo ab iis quæ caro appetit: ieiunet et ab iis quæ male interior substantia concupiscit. perficimus enim anim⁹ est cibus: uelle quod non lucri: & noxia cordis delectatio ē: que aut turpi lucre pasco: aut superba extollit: aut adulatio[n]e lūrat. Quanvis enim his affectibus motus quoq; corporis feriant: ad originem tamen suam cuncta respiciunt: & ibi censetur qualitas actionis: ubi inuenitur initium uolūtatis: quā reuocare a prauis desideriis optimū maximumq; ieiunium est: quia tunc est edendi abstinentia fructuosa: qđ exterior parcitas a temperata itenore p̄cedit. Celebrant igitur dilectissimi uerum & puritale ieiunium quod et corpus & animum sui puritate sanctificet: cordis nostri secreta rimemer. & quibus rebus aut contristentur: aut gaudent iusto discutiamus examine. Ac si quis amor

uare glorie si quis radix avaritie si quod ineft virus ludicribus talium anima sumat pectorum sed virtutum intenta delicias celestes epulas terrene preferat voluptati. Agnoscat homo sui generis dignitatem factus se ad imaginem et similitudinem sui creatoris intelligat nec ita de miseriis quas per peccatum illud maximum et commune incidit: expauscat: ut non se ad misericordiam sui autoris attollat. Ipse enim dicit: Sancti estote: quoniam ego sanctus sum. hoc est me diligite: et ab iis que mihi displaceant abstinete facite quod amo amate quod facio. Et cum uidet difficile esse: quod iubeo: ad iubentem recurrere ut unde datur preceptum: prestat auxilium. Non negabo opem: qui tribui voluntatem: ieiunare ab aduersis abstinere a contraria. Ego sum cibus vester & potus: nemo ea que mea sunt: efficaciter concupiscit. Qui enim ad me tendit: ex mei participatione me querit. His dilectionibus cohortationibus quibus nos ad bona incommutabilia et ad gaudia iuritat pterna plenae sunt omnes diuinorum paginae I farum: et ab hoc nobiscum agit testamēti: utriusque doctrina: ut in bereamus uens et cotineamus a uans. Non enim conprehendi potest quod promittitur: nisi custoditum fuerit: quod iubetur. Quid iustus tamen ut homo curus fert imaginem faciat voluntatem: et per abstinentiam cibum ieiunet a lege peccatorum Ideo enim ipsa continentia obseruantia quattuor est alignata temporibus: ut in ipsum totius anni redeunte decurso cognosceremus nos indefinenter purificationibus indigere: semperque esse nitendum dum buius inter varietatem iacturum: ut peccatum quod fragilitate carnis & cupiditatum pollutione contrahatur: ieiunis atque elemosinis delectetur. Eluramus pauplum dilectioni: et aliquotulum quod iuuadis posfit prodere pauperibus nostris consuetudini subtrahamus. delectetur conscientia benignorum fructibus largitatis et gaudio tribuens quo es lenitius accipies. Dilectio primi dilectionis dei est: qui plenitudinem legis & prophetarum in hac gemitu caritatis unitate constituit: ut nemo ambigeret: deo se offerre quod homini contulisset: dicente domino salvatore

cum de astendis iuuandisq; pauperibus loqueretur: Quod
uni eorum fecisti: mihi fecisti. Quarta igitur & sexta feria
ieiunemus. Sabbato vero apud beatum Petru Apostolum
vigias celebremus: cuius nos meritis & orationibus credi-
mus adiutios: ut misericordi deo ieiunio nro et deuotioe
placramus. Per dominum nostrum Iesum Christum qui uinit
et regnat in secula speculorum Amen.

IN FESTO OMNIVM SANCTORVM LECTIO SANCTI
EVANGELII SECUNDVM MATTHEIVM.

N illo tempore uidens Iesu turbas: ascendit in montem et
cum sedissem acceperunt ad eum discipuli eius. Et reliqua.

OMELIA BEATI LEONIS PAPE IVSDEM LECTONIS.

P Redicente dilectissimi domino nostro Iesu Christo
Evangeliū regni dei diuersos per totā Galilæā curante
languores in omnē le Synum uirtutum eius fama diffude-
rat: et multe ex uniuersitate Iudea turba ad cœlestem medicum
confluebant. Quia enim tarda est humana ignorantiæ fides
ad credenda quæ non videt: ad speranda quæ nescit: opor-
tebat diuina eruditioe firmandos corporis beneficis et
uilibilis miraculis iicitari: ut causa tñ benignæ expiebatur
potentiam: non ibagerent salutarē esse doctrinam. Ut ergo
extenores medelas dñs ad remedia ieniora transferret: et
post sanitates corporum curationes oparetur animarum.
Segregatus a circumstantibus turbis secundum uicini mōns
ascendit: aduocans apostolis quos subhominibus institutis
ab p̄dito mystice sedis imbueret: ex ipsa loci arcis operis
qualitate significans se esse qui Moysēm quōdam suo dig-
natus fusset alloquio: illic quidem terribiliore iustitia: hic
autem sacratore clementia: ut impleret qđ fuerat propheta
Hieremia dicente promissum: Ecce dies uenient: dicit dñs:
et consummabo super domum Israel & super domum Iuda
testamentū nouū. Post dies illos dicit dominus dabo leges
meas in lena ipso scribam eas. Qui ergo loquutus fuerat

Moyli loquitur & A postolis. et i cordibus discipulorum
velox scribentis verbi manus noui testamenti decreta con/
debat; nulla ut quodam circumfusa rubriū crassitudine: neq;
per terribiles sonos atq; fulgores populo ab accessu mortis
abstermito: sed patente ad aures circumstantium tranquillitate
colloquiū ut per gratię lenitatem remoueretur legis & ligatis
et spiritus adoptiōnē auferret formidinē seruitutis. Qualis
igitur doctrina sit xp̄i sacre ipsius sententie protestantur:
ut q; ad p̄ternam beatitudinē peruenire desiderant gradus
felicissime ascensionis agnoscit. Beati inquit pauperes sp̄i:
qm̄ ipforum est regnum celorum. De quibus pauperibus
veritas loqueret̄ forte effet ambiguitati dicēs beati pauperes:
nib; adderet de intellegēda pauperū qualitate et sufficere
videtur ad promerendum regnum celorum: ea sola inopia
quam mali sub gravi ecdura necessitate patienti. Sed cij
dicit: beati pauperes spiritu: obwendit eis regnum celorum
tribuendū: quos bunticas commendataiorum: magis q̄
indigentia facultatum. Dubitari autem non potest: quod
bunticas istius boſū facilis pauperes q̄ diuities affequant
dum & illi in tenuitate amica est manuetudo: et illi in
diuitiis familiaris clatio. Veruntamē & in plenip̄ dicitibus
insenit ut animus q̄ abundantia sua nō ad tumortē sup̄b̄
sed ad opera benignitatis utatur. idq; pro lucris maximis
numeret; qđ ad relevandi miseriā albeni laboris imp̄ederit.
Omni generi atq; ordini boſū datur in hac airtute cōſor/
tium: q̄ possunt p̄posito esse pares: & imparē censu. Nec
interest quācum lint in facultate terrena diffimiles: qui in
spiritualibus bonis iaueniunt̄ equeles. Beata iij̄ illa paupertas
que rerum temporalium amore nō capit. nec mundi opibus
augen appetit. sed cōpletibus bonis diteſcere concupiscit.
Huius nobis magistrinē paupertatis exēplum primi post
dominum Ap̄li prebuerūt q̄a cōa fine differēta relinquētes
ad vocem cōplectis magistrū a captura p̄scrum in p̄scatores
boīm alieni conuersione mutati sunt. et multos sui similes
fidei sup̄ imitatiōē fecerunt. q̄a illi primitis Ecclesię uerū

cor omnium et anima una erat credētum; qui uniuersis fīis
rebus possessionibusq; distractus q; deuotissimā paupertatem
bonis dītabitur eternis. et ex Apostolica p̄dicatione gau-
debat nibilbabere de mundo. & omnia possidere cū x̄po.
Hinc beatus Petrus Apostolus cum ascendens in templū
a clando elemosinam posceret: Argentū ingt & aurum non
est mecum. quod autem habeo: hoc tibi do. In nomine Iesu
x̄pi Nazareni surge. et ambula. Quid hac humilitate sub/
limius? quid hac paupertate locupletius? nō habet p̄sida
pecunia; sed habet dona naturæ. quem debet p̄didit mater
ex utero; sanū fecit Petrus ex uerbo. & q; imaginē Cesaris
in nummo nō dedit: imaginem Christi in hoie reformauit.
Huius sūt thesauri opibus nō solū ille adiutus ē: cui gressus
est redditus: sed etiam quicq; milia uirorum qui tunc ad ex/
hortationē Apostoli eiusdem curatiōis miraculū crediderūt.
Et ille pauper qui non habebat quod petēti daret: tantam
dedit diuinę gratię largitatē: ut quēadmodum unū bolem
redintegrat in pedibus: sic tot milia credētum Gānaret in
cordibus: faceretq; eos in Christo alacres: quos in Iudaica
perfidea inducerat claudicantes. Post predicationem huius
felicissime paupertatis addidit dñs dicēns. Beati qui lugēt:
qm̄ ip̄i consolabunt. Luctus bic dilectissimi cui cōsolatio
eterna promit tristis: non est cum mundi huius affectib; cōs.
Nec beatum quenq; fatiunt ista lamenta: quē totius hūani
generis deplorationē funduntur. Aliu ratio est: sanctorum
gemitū. alia beatarii causa lachrymarū. Religiosa tristitia
aut alcunum peccatum lugēt: aut proprium. Nec de hoc
dolet: quod diuina iustitia agit: sed de eo impret: qd hūana
iniquitate committitur. ubi magis plangendus est faciens
maligna: q; patiens: q; iniustū malitia sua mergit ad peram.
iustum aut tolerans ducit ad gloriā. Deinde ait dominus.
Beati mites: qm̄ ip̄i hereditate possidēbunt terrā. Mitibus
atq; mansuetis humilibus ac modestis et ad cōm iniuriarum
tolerantū preparatis possidēda terra p̄mittit. Nec p̄s est
estimāda hęc aut uils hereditas: tanq; a cōlesti habitatione

discreta sit cum regnum celorum non alii intelligant intrare.
Terra autem promissa misericordia et in possessione danda misericordia
caro sanctorum est: quae ob beatitudinem meritum felicitatis refurbit,
rectioe mutabat. & immortalitatis gloria uestietur: in nullo
iam spiritui futura contraria. & cum voluntate animi perfecte
unitatis habitura consensum. Tunc enim exterior homo in
tenoris hominis erit geta et intemerata possessio: tunc menses
videndo deo intenta nullis corporeis infirmitatis impedit
obstaculis: nec iam dei necessie erit corpus quod corruptitur
aggravat animam: et terrena inhabitatio deprimit sensum
multa cogitantem. Quoniam habitatori suo non reluctabitur
terra nec immoderatus aliqd contra ipsius sui rectorem audebit.
Possidebat enim illi mites pacem perpetua: et nihil unquam de eis
iure minuerit. Cui corruptibile hoc iduerit immortalitatem: ut penitus uertatur in
premio: et quod fuit oneri sit honor. Post hec addidit dominus et
dicit. Beati qui esurient et sitiunt iusticiam: quoniam ipsi saturabuntur.
Nihil huc clarius corporei nihil expetit nisi ista certitudine.
sed iustitia bona defiderat saturari: et in omnium oculorum
introduceda secretum ipso domino optat plenam. Felix menses quae bluc
concupiscit cibum: & ad talem estuas potius quem utique non
expeteret: si nil de eius suavitate gubaret. Audiens autem
dicetem: sibi propheticum scriptum: Gaudete et uidete quoniam
sauvus est dominus: accepit quandam superne dulcedinis
portionem: & in amore superne voluptatis exsultat: ut spretis
omnibus temporalibus ad edendum bibendumque iusticiam
toto accenderet affectu: & illius primi mandati apprehendere
deret ueritatem dicentis: diligere dominum deum tuum ex
toto corde tuo: & ex tota mente tua et ex tota virtute tua
quoniam nihil est aliud diligere deum quam amare iustitiam: denique sicut
illic dilectioni dei prima cura subiliavit: ita & hoc desiderio
iusticiae uirtus misericordie copulat. & dicitur. Beati misericordes: quoniam ipsorum miserebuntur deus. Agnosce christum tuus
sapienter dignitatem: & qualiter disciplinas artibus ad quae
premia voceris. intellige. Misericordie te misericordia iusti

mult te esse iusticia ut i creatura sua creator appareat. et in speculo cordis humani per lineas imitationis expressa dei imago resplendet. Secura esto operantium fides aderunt tibi deidera tua de his amas sine fine potius. Et qm̄ tibi p elemo finam omnia munda sunt: ad eam quoq̄ beatitudine quę consequenter est promissa peruenies dicente domino. Beati mundo corde qm̄ ip̄i dei videbūt. Magna felicitas dilectissimi cui tūum premium preparatur. Quid ergo est habere cor mundum: nisi eis quę superadiebūt sunt: studere uirtutibus: uidere autem deū quanto sit beatitudinis quę mens cōcipere quę lingua ualeat explicare. Et tamen hoc cōsequetur cum trāformabitur humana natura: ut nō iam per speculum in enigmate sed facie ad faciem ipsam quam nullus homini uidere potuit: sicut est: uideat deitatem. Et quod oculus nō uidit: nec auris audiuit: nec in cor hominis ascendit: per ineffabile gaudium sterne cōtemplationis obtingat. mento b̄c beatitudo cordis promittitur puritati. Splendorē eius uerilumis lōrdēs acies uidere nō poterit: et qd̄ erit iucunditas mētibus nūndis: hoc erit pena maculosis. Declinetur igitur terrenarum caligines uanitatum: & ab omni squalore iūiquitatis oculi: tergant̄ ieriores: ut serenus intuitus tantum dei uisioñe pascat. Ad hoc eim pmerendū illud intelligimus pertinere: qd̄ sequitur: Beati pacifici: qm̄ filii dei vocabunt. Beatitudo ista dilectissimi non cuiuslibet confessionis aut qualicunq̄ concordip̄ est: sed illius de qua dicit Apostolus: pacem habete ad deum. Et de qua dicit propheta Dauid: pax multa diligētibus legem tuam. et nō est illis scandalum. Hanc pacem etiam artiflma amicis carū uincula: & idiscretē similitudines animorum non ueraciter libi uendicant: si non cum dei uoluntate cōcordant. Extra dignitatē pacis sunt improbarum parilitates cupiditatū. federa scelerum. & pacta uiciorum. Amor mundi cum dei amore non congruit. Nec ad societatem filiōs dei puenit qui s̄ a generatiōe carnali nō diuidit. Qui sūt semper cum deo mēte sunt solliciti seruire uiratē spūs in uinculo pacis

nuñ ab eterna lege difcentiunt fideli oratione dicentes:
Hoc uoluntas tua heut in celo & in terra. Hui sunt pacifici. bi
bene unanimes sancti p̄ concordes uocandi eterno nomine
filii dei. coheredes aut̄ Christi. q̄a hoc merebit dilectio dei
et proximi ut nullas iam aduerbitates sentiat. nulla scandalis
pertumeat sed finto omnium temptationum certamine
in tranquillissima dei pace requiescat. Per dñm n̄m Iesum
Christi filium tuū. Qui tecū uicit & regnatur unitate sp̄is
sancti deus. p̄ oīa specula speculo. Amen. TRACTATUS